ПРОЕКТ
Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________№___
     п.Палкино

О размере родительской платы за                                                                             присмотр и уход за детьми в                                                                           дошкольных образовательных
организациях района
На основании части 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления выплаты компенсации родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми, посещающими дошкольные образовательные организации района, Администрация района постановляет:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях района:

- 120,00 рублей за один день пребывания ребенка в МБДОУ детский сад «Тополек»;

- 110,00 рублей за один день пребывания ребенка в детском саду «Колокольчик» филиале МБДОУ детский сад «Тополек», детском саду «Солнышко» филиале МБДОУ детский сад «Тополек», детском саду «Ягодка» филиале МБДОУ детский сад «Тополек»;

- 110,00 рублей за один день пребывания ребенка в дошкольном отделении МБОУ «Качановская средняя школа», дошкольном отделении детский сад «Колосок» МБОУ «Вернявинская средняя школа».
2. За присмотр и уход за детьми, являющимися членами семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается.
3. Постановление Администрации района от 30.12.2022 г. №648 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях района» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Палкинского района                                                                           О.С.Потапова
3- в дело
1-Демьянович Т.Н.
1- ФУ
7- УО
Исп. Орлова И.Л.